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Remissvar Försöksverksamhet med yrkesinriktningar 
på högskoleförberedande program.  
 
Bakgrunden till förslagen i promemorian är att många ungdomar väljer studie-

förberedande program utan att för den skull gå vidare till en akademisk utbild-

ning utan i stället väljer att gå ut på arbetsmarknaden. Samtidigt finns en stor 

brist på yrkesutbildad arbetskraft på gymnasial nivå på svensk arbetsmarknad. 

Yrkesutgångar på högskoleförberedande program förväntas kunna förbättra 

matchningen mellan arbetssökandens kvalifikationer och behoven på arbets-

marknaden.  

 

I promemorian föreslås att en försöksverksamhet med en handelsinriktning 

med yrkeskurser på ekonomiprogrammet ska inledas. Försöksverksamheten 

ska bygga på frivillighet. En huvudman ska kunna beviljas deltagande i försöks-

verksamheten om huvudmannen erbjuder utbildning på ekonomiprogrammet 

och försäljnings- och serviceprogrammet inom samma skolenhet.  

 

Förslag 3.1 Det behövs ett bemyndigande för att genomföra en försöks-

verksamhet.  

 

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer ska få meddela fö-

reskrifter om försöksverksamhet med inriktningar med yrkeskurser på högsko-

leförberedande program.  

 

Förslag 3.2 Försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med en han-

delsinriktning ska genomföras.  

 

Handelsinriktningen ska innehålla yrkeskurser från handelsområdet. Försöks-

verksamheten ska bygga på frivillighet. En huvudman ska kunna beviljas delta-

gande om huvudmannen erbjuder utbildning på ekonomiprogrammet och för-

säljnings- och serviceprogrammet vid samma skolenhet.   

 

Sveriges Skolledarförbund delar den analys som ligger till grund för förslagen i 

promemorian. Förbundets medlemmar har under en längre tid sett en utveckl-

ing mot att en grupp elever, som tidigare valde yrkesprogram, nu i stället väljer 

högskoleförberedande program. För vissa av dessa innebär utbildningens ab-

straktionsnivå och studietakt stora utmaningar.  
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Förbundet delar uppfattningen att utbildningarna i gymnasieskolan behöver ut-

vecklas och ser att föreliggande förslag om en försöksverksamhet med yrkesut-

gång på ekonomiprogrammet är en väg värd att pröva. Förbundet stödjer där-

för grundtanken i förslaget.  

 

När det gäller försöksverksamheten så innebär förslaget att en huvudman end-

ast kan beviljas deltagande om huvudmannen erbjuder utbildning på ekonomi-

programmet och försäljnings- och serviceprogrammet vid samma skolenhet. 

Sveriges Skolledarförbund ifrågasätter denna restriktion och menar att den all-

varligt begränsar antalet huvudmän och skolor som kan delta. Förbundet före-

slår att den föreslagna restriktionen tas bort och huvudmännen i stället uppma-

nas beskriva hur samarbetet mellan olika skolenheter kan komma till stånd.  

 

Det finns även en del frågetecken kring den valda inriktningen på försöksverk-

samheten som inte bedöms som den mest relevanta av alla. Ett annat alternativ 

kan, enligt Sveriges Skolledarförbund, vara att skapa en yrkesutgång mot kame-

rala yrken inom redovisning, kalkylering etc.  

 

Förslag 4 Ändringen i skollagen ska träda i kraft den 1 juli 2022.  

 

Förslaget innebär att försöksverksamheten kan tillämpas på utbildning som på-

börjas läsåret 2023/2024.  

 

Sveriges Skolledarförbunds medlemmar har erfarit stora utmaningar med att få 

yrkesutbildningen på yrkesförberedande program att fungera helt störningsfritt 

under Corona-pandemin. Det är i första hand kontakterna med arbetsplatserna 

under det arbetsplatsförlagda lärandet som inte har fungerat normalt och där 

skolorna har ställts inför svårigheter att kunna ge eleverna den utbildning de 

har rätt till.  

 

Med stor sannolikhet kommer samhället att ha återgått till ett normaltillstånd 

innan läsåret 2023/24 tar sin början. Om så däremot inte skulle vara fallet finns 

skäl att avvakta med införande av ytterligare utbildningsinriktningar där arbets-

platsförlagt lärande är en bärande del.  

 

Med denna invändning bifaller Sveriges Skolledarförbund förslaget.  

 

 

Med vänlig hälsning 
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